
 

D.R.A. n  1071     /2020 
Cap. 155326        
 

 

 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 
AREA 1 – AFFARI E SERVIZI GENERALI  

 

Il Dirigente dell’Area I 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 08/07/1977, n°47 e s.m.i; 

VISTA la legge regionale 15/05/2000, n°10; 

VISTO il D.P. Reg. 5 dicembre 2009 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

VISTO il D.P.Reg. 17 giugno 2019, n. 12 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del 

decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.”, pubblicato nella GURS n. 33 

del 17 luglio 2019; 

VISTA la Legge regionale n. 9 del 12/05/2020, 'Legge di stabilità regionale 2020-2022'; 

VISTA la Legge regionale n. 10 del 12/05/2020 che approva il bilancio pluriennale della regione siciliana 

            per il triennio 2020-2022; 

VISTA la delibera di Giunta n. 172 del 14/05/2020, 'Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2020/2022. Decreto legislativo 23/06/2011, n. 118, allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento 

tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori'; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTO il D.P.R. n. 633/1972 art. 17 ter e quanto previsto dalla legge di stabilità 2015 relativamente al  

pagamento dell’IVA direttamente all’Erario; 

VISTO il D.P.R n.2802 del 19.06.2020 con il quale il Presidente della Regione conferisce al dott. Mario 

Candore l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale, dell’Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

per la durata di tre anni di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 259 del 14.06.2020   

VISTO il D.D.G. n. 1228 del 05/08/2019 con il quale è stato approvato il contratto di responsabile 

dell’Area 1 – Affari e Servizi Generali, all’Ing. Angelo Bellomo; 

VISTO il D.D.G. n. 1261 del 08/08/2019, con il quale il Dirigente Generale ha delegato l’Ing. Angelo 

Bellomo, altresì, all’adozione dei decreti di impegno somme sui capitoli 155301, 155302, 155304, 

155305, 155307, 155308, 155312, 156501, 155316, 155321, 155322, 155323, 155324, 155325, 

155326, 155327, 155328, 154813, 554211, 108522, 146515, 156501, 156502, 156503, 156504, 

156505, 156617, 554211, 554235, 554236, nonché alla firma dei titoli di spesa; 

VISTA la nota prot. 76049 del 23.07.2020 e il D.D.S n.8 del 16.04.2020 con la quale il Serv.10  Territoriale 

di Caltanissetta a seguito dell’emergenza  Covid 19, ha dovuto prorogare per ulteriori sei mesi 

l’affidamento per il servizio di pulizia dei locali della sede di Caltanissetta fino al 19.10.2020 alla 

 



 

ditta Louis s.r.l  C.F/P.IVA  03209590839 con sede in via Roma ,83-Comune di Santa Lucia Del 

Mela-Messina; ; 

Considerato che la somma necessaria per il suddetto servizio ammonta ad € 5.851,74; 

Considerato che il Cod CIG attribuito è il n. Z7A20E217B; 
VISTA la regolarità del DURC; 

RITENUTO di dover procedere all’impegno  a favore ditta Louis s.r.l  C.F/P.IVA  03209590839 con sede in via 

Roma ,83-Comune di Santa Lucia Del Mela-Messina per un importo di € 5.851,74 da gravare  sul 

capitolo 155326, codice gestionale U.1.03.02.13.002 - Rubrica 5 – Dipartimento Regionale dello Sviluppo 

Rurale e Territoriale, esercizio finanziario 2020; 

A TERMINE delle vigenti disposizioni 

 

 DECRETA 

 

 

Art.1) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto è 

impegnata   la somma complessiva di € 5.851,74 da erogare alla ditta Louis s.r.l  C.F/P.IVA  03209590839 

con sede in via Roma ,83-Comune di Santa Lucia Del Mela-Messina per il servizio di pulizia locali-

sede Ufficio , da imputare sul  capitolo 155326, codice gestionale U.1.03.02.13.002 - Rubrica 5 – 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale, esercizio finanziario 2020. 

Art.2)  Al pagamento provvederà il Dirigente del Servizio 10-Servizio per il Territorio di Caltanissetta  attraverso 

l’emissione di titoli di spesa intestati agli aventi diritto: 

Art.3) I dati personali in  possesso del  Dipartimento Sviluppo  Rurale e Territoriale e necessari per l’emissione di    

           questo decreto  verranno trattati  ai  sensi del regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa      

           pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Art.4) Il  presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso  l’Assessorato Regionale dell’agricoltura,             

          dello Sviluppo Rurale  e della  Pesca Mediterranea,  previa  pubblicazione nel sito internet del Dipartimento  

            Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale ai sensi dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21   

          e s.m.i. 

Art.5) L’obbligazione giuridica del presente decreto scade nell’anno corrente 

           Con  la  sottoscrizione  digitale  del presente decreto  si  dichiara  che  tutti  i  documenti  propedeutici  

          all’impegno ed  alla  liquidazione ,  ove  non  firmati  digitalmente,  sono  copia conforme all'originale   

          conservati presso il  Servizio 10-Servizio per il Territorio di Caltanissetta. 
 

 

Palermo, 03.09.2020 

 
 

                   FIRMATO 

 
 

 

 
 

 

 
 

Il Dirigente dell’Area I 

(Ing. Angelo Bellomo) 

 

 

 


